

Erri-Comfort A/S

Voddervej 1, Frifelt, 6780, Skærbæk

CVR-nr. 13 88 80 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

Jørn Erri
Dirigent

Medlem af: **RGD** Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Erri-Comfort A/S Voddervej 1 Frifelt 6780, Skærbæk</p> <p>Telefon: 97132382 Telefax: 97133628 Hjemmeside: www.danish-genetics.dk</p> <p>CVR-nr.: 13 88 80 35 Stiftet: 5. februar 1990 Hjemsted: Tønder Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Karl Erri, Formand Jørn Erri Bodil Riising Hans-Jørgen Riising</p>
Direktion	<p>Jørn Erri</p>
Revision	<p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og sælge produkter med fyld af gummigranulat samt producere og forhandle forskellige artikler primært til mælkeproducenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -142.720 kr. mod -728.869 kr. sidste år.

Resultatet er påvirket af den svage aktivitet indenfor landbruget, og ledelsen anser på den baggrund resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes øget aktivitet i indeværende regnskabsår, og der forventes på den baggrund at blive realiseret et nulresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.658.947	2.624.774
1 Personaleomkostninger	-1.910.405	-2.448.781
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-167.181	-396.499
Driftsresultat	581.361	-220.506
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.388	11.314
Andre finansielle indtægter	2.269	664
2 Andre finansielle omkostninger	-774.830	-743.655
Resultat før skat	-174.812	-952.183
3 Skat af årets resultat	32.092	223.314
Årets resultat	-142.720	-728.869
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-142.720	-728.869
Disponeret i alt	-142.720	-728.869

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.607.304	2.708.718
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	602.738	668.505
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.210.042</u>	<u>3.377.223</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.210.042</u>	<u>3.377.223</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>8.354.471</u>	<u>7.839.645</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>8.354.471</u>	<u>7.839.645</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.215.616	1.525.534
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	683.946	367.716
	Tilgodehavende selskabsskat	0	215.514
	Andre tilgodehavender	141.492	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>66.016</u>	<u>73.685</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.107.070</u>	<u>2.182.449</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.782</u>	<u>7.579</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.467.323</u>	<u>10.029.673</u>
	Aktiver i alt	<u>13.677.365</u>	<u>13.406.896</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	467.019	609.739
Egenkapital i alt	967.019	1.109.739
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	44.329	76.421
Hensatte forpligtelser i alt	44.329	76.421
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	166.256	283.061
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.800.000	3.630.000
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.966.256	3.913.061
Kortfristet del af langfristet gæld	356.805	351.589
Gæld til pengeinstitutter	5.340.472	5.278.193
Leverandører af varer og tjenesteydelser	867.467	1.030.264
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.975.126	1.300.969
Anden gæld	159.891	322.368
Andre lån	0	24.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.699.761	8.307.675
Gældsforpligtelser i alt	12.666.017	12.220.736
Passiver i alt	13.677.365	13.406.896

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.590.426	1.967.224
Pensioner	200.631	274.419
Andre omkostninger til social sikring	98.468	171.963
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>20.880</u>	<u>35.175</u>
	<u>1.910.405</u>	<u>2.448.781</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>13</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	69.792	42.475
Andre renteomkostninger	<u>705.038</u>	<u>701.180</u>
	<u>774.830</u>	<u>743.655</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-215.514
Regulering af udskudt skat	<u>-32.092</u>	<u>-7.800</u>
	<u>-32.092</u>	<u>-223.314</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>3.724.527</u>	<u>3.724.527</u>
Kostpris ultimo	<u>3.724.527</u>	<u>3.724.527</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.015.809	-914.395
Årets af-/nedskrivninger	<u>-101.414</u>	<u>-101.414</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.117.223</u>	<u>-1.015.809</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.607.304</u>	<u>2.708.718</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>3.100.000</u>	<u>3.100.000</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	7.457.511	7.576.056		
Tilgang i årets løb	0	50.456		
Afgang i årets løb	0	-169.000		
Kostpris ultimo	7.457.511	7.457.512		
Af- og nedskrivninger primo	-6.789.006	-6.557.926		
Årets af-/nedskrivninger	-65.767	-278.964		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	47.883		
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.854.773	-6.789.007		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	602.738	668.505		
6. Aktiekapital				
Aktiekapital primo	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	609.739	1.338.608		
Årets overførte resultat	-142.720	-728.869		
	467.019	609.739		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2015	31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	116.805	0	283.061	394.650
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	240.000	0	4.040.000	3.870.000
	356.805	0	4.323.061	4.264.650

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 283 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.607 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender for salg, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill.

Kaution stillet overfor Danish Genetics A/S til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BRJE Holding ApS, CVR-nr. 29522049 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der er ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte arbejder udover aktuelle reklamationsager.

Selskabet har herudover ingen eventualaktiver- eller forpligtelser.